PARAGRAPHUS ALTER.

Fons, autem fons, unde hauriri potest copia ad propensum concionum fructuras exornandas.

Sancti Pa. S. Augustinus lib. 1. de Civ. Dei cap. 8. & 7. docet, Deum per tribulationes invitare peccatores ad penitentiam, non secus ac iustos per patientiam erudit.

Idem in Ps. 8. vers. 5. tribulationes praesentissimum vocat pharmacum, quo Deus animarum vulneribus medetur, & latius hanc eandem sententiam profertur in ferm. 18. de verbis Domini & in Ps. 93. v. 1. In expositione Ps. 21. tribulationem comparat fornacem, ubi Deus iustos purificat, ac velut aurum probat, in Ps. 45. docet, ad Deum in tribulatione confugiendum esse; & in Ps. 90. nunquam caelestia desperanda esse subdita, quatenus adversitas ingrat. in Ps. 49. ostendit, quot tribulationum genera in hac vita perferenda sint. In Ps. 85. & 137. vitam Christiani jugem esse probat tribulationem; & in Ps. 144. hac explicans verba: Per singulos dies benedictam te, ostendit, omnibus in adversis, quibus iactamur, Dominum esse benedicendum.

Idem de agere christiano probat, tribulationes prodesse ad iustorum virtutem perficiendam, eaque hilarit, & a lacri animo subeundas esse. In sermone de Litanis ostendit, afflictionem utilem esse, ac exoptandam. In sermone de praesentibus mundi eos vituperat, qui conqueruntur, eo quod iusti magis, quam impii tribulationibus orgeantur. In ferm. 9. de verbis Domini ostendit id, quod nos pati iubet Deus ad caeli gloriam promerendam, minus esse, quam quod mundi amatores pro fluxa, fragilique voluptate patiuntur.

Idem in 50. Homil. Homil. 8. argumentis illam Scripturam probat sententiam: quia per multas tribulationes operiet nos intrare regnum Dei. Act. 14. Et in 46. ostendit tribulationibus & iustos probari, & corrigi peccatores. In Epistola centesima decima prima nove editionis Victorianam consolatur per ea, quae in Bibliis fortissima inveniuntur. Et in Epistola ad Probam illi salutare tribulationum effectus recenset.

Alibi etiam passim de tribulationibus loquitur, veluti ferm. 3. de tempore, & in lib. de Patientia &c. S. Hieronymus ad Marcellam matronam hanc hortatur, ut patienter sibi a Deo immittis perierat tribulationes. In lib. 1. in 1. Jeremiae caput ostendit Deum uti misericordiam erga peccatores. cum illos in hoc mundo adversitatis punit. In c. 9. Propheta Danielis hac verba interpretatur: Illuc super nos male dicit, ostendit, Deum nequaquam iuxta ira, & iustitiae suae apicem in peccatores animadvertere, ubi illos temporalibus punit supplicis.

S. Greg. lib. 3. Moral. c. 5. loquitur de magnis Dei consiliis, ubi iustos affligit, & cap. 7. docet tribulationes divina esse erga homines manera; lib. 13. eorundem moralium ostendit non deesse, qui sub flagellis Dei magis obdurantur. In lib. 23. docet, rationem, propter quam permittit Deus, ut iusti hoc in mundo affligentur, hanc esse, ne huic hereant mundo. In lib. 14. docet, vite hujus tempus, tempus esse afflictionis, alterius autem vite tempus esse iustitiae.